粤财金函〔2018〕80 号

关于广东省2018年新增项目入库审核情况的函

各地级以上市财政局，财政省直管县（市）财政局，省直有关单

位：

根据《广东省 PPP 项目库审核规程（试行）》和《转发财政

部办公厅关于规范政府和社会资本合作（PPP）综合信息平台项

目库管理的通知》，我厅会同省有关部门对各地区申报的新增 PPP

项目进行了入库审核。现将有关事项通知如下：

一、经审核，同意将徐闻县滨海新城-杏磊、城南片区基础

设施建设项目等 3 个项目纳入广东省 PPP 项目库管理（详见附

件）。有关市县财政部门要切实履行职能，会同项目实施机构和

有关职能部门，依法依规推动项目落地实施。

二、各级财政部门要会同项目实施机构和有关部门，加强项

目实施情况的跟踪管理，及时将项目实施方案、物有所值评价报

告、财政承受能力论证报告、采购文件、合同文本等重要资料和

数据录入 PPP 综合信息平台。

三、按照“能进能出”原则，省 PPP 项目库实行动态管理。

广 东 省 财 政 厅

对不符合国家和省政策要求、不具备实施条件、一年内未完成签

约且没有推进计划或因实际需要不再采用 PPP 模式建设的项目，

有关地区和部门应按照《广东省 PPP 项目库审核规程（试行）》

规定程序及时申请退库。

四、对于项目总体落地率低于 20%的地区，我厅将暂停办理

新增 PPP 项目入库审核手续。各地级市要对照规定压实责任，推

动本地区 PPP 项目规范高效落地实施。

附件：广东省 2018 年新增 PPP 项目入库名单

广东省财政厅

2018 年 5 月 25 日

- 2 -

附件

广东省 2018 年新增 PPP 项目入库名单

序号 市县别 项 目

1 湛江市 徐闻县滨海新城－杏磊、城南片区基础设施建设项目

2 清远市 佛冈县生活污水基础设施整县推进 PPP 项目

3 揭阳市 揭西县生活污水处理设施整县打包 PPP 项目

                                                            - 3 -

	正文